Zihgatanelo CAPAZ
Comision de Agua Potable y Alcantarillado

de Zihuatanejo

v
Cuenta Publica
Enero — Diciembre
Ejercicio Fiscal 2023
4.3.6. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
C de acuerdo a su Clasificacion Administrativa, por Secretarias,

Dependencias o Unidad Administrativa, atendiendo lo seiialado
en el Manual de Contabilidad Gubernamental emitido por el

CONAC, formato IP-6.

A
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CIUDAD DE TODOS

Calle Heroico Colegio Militar 176, Col. Centro, C.P. 40890, Zihuatanejo, Guerrero; Teléfonos: 55 4 22 24 /55 45111 \



Area

Auditoria interna

Area Coordinadora de Archivos

Direccién

Subdireccién Administrativa

N Subdireccién de Comercializacién

Subdireccién Técnica Operativa

Unidad de Agua Potable

Unidad de Atencién de Usuarios

Unidad de Calidad del Agua

Unidad de Contabilidad General

Unidad de Cultura y Comunicacién Social del Agua

Unidad de Facturacién y Padrén de Usuarios

Unidad de Inspeccién y Fiscalizacion

Unidad de Limitacién y Suspensién de Servicios

Unidad de Mantenimiento e Infraestructura

Unidad de Medidores

Unidad de O ion e ion de

Unidad de Parque Vehicular

Unidad de Planeacién y Evaluacién

Unidad de Recursos Humanos

Unidad de Recursos Materiales

Unidad de Saneamiento

Unidad de Servicios Generales

Unidad de Soporte Técnico

Unidad de T iay Acceso a la
Unidad Juridica

Unidad Técnica

Totales

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son r

Suinpac - GRP (Mexico)

Comisién de Agua Potable y Alcantarillado de
Zihuatanejo

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de

Egresos Detallado
Areas Administrativas
01/Ene/2023 al 31/Dic/2023

Ampliacién y

Aprobado fstiibtiones Modificado Devengado
411,918.46 -2,408.95 409,509.51 409.509.51
153,973.08 -25,840.74 128,132.34 128,132.34

3,576,720.60 6,572.060.78 10,148,781.38 10,148,781.38
5,378,481.84 14,722,184.49 20,100,666.33 20,100,666.33
509,275.53 1,235,124.78 1,744.400.31 1,744,400.31
1,839,993.17 1,399,041.48 3,239.034.65 3,239,034.65
46,642,466.79 5,279,695.78 51,922,162.57 51,922,162.57
906,240.02 -76,904.82 829,335.20 829,335.20
3,859,576.75 185,723.84 4,045,300.59 4,045,300.59
1.129,718.50 -265,605.21 864,113.29 864,113.29
2,359,540.88 941,514.87 1,418,026.01 1,418,026.01
4,540,143.15 -787.114.03 3,753,029.12 3,753,029.12
2,202,825.81 -137.290.53 2,155,535.28 2,156,535.28
1,739,878.22 197,948.43 1,937,826.65 1,937.826.65
11,327,772.48 1,290.932.27 12,618.704.75 12,618.704.75
933,070.23 1,143,883.56 2,076,953.79 2,076,953.79
1,410,090.44 50,151.71 1,359,938.73 1,359,938.73
15,868,523.08 2,526,741.75 18,395,264 .83 18,395,264.83
803,354.60 -264,667.31 538,687.29 538,687.29
4,194,314.57 -3,349,627.20 844,687.37 844,687.37
8,771,041.68 10,562,067.94 19,333,109.62 19,333,109.62
17.305,678.54 6,405,618.29 23,711,296.83 23,711.296.83
2,116,375.30 -861.590.48 1,254,784 82 1,254,784.82
1,015,541.61 624,561.32 1,640,102.93 1.640,102.93
298,207.13 32,618.94 265,588.19 265,588.19
5,453,812.30 -2,040,148.00 3,413,664.30 3,413,664.30
4,599,431.08 6,063,930.29 10,663,361.37 10,663,361.37
149,437,965.84 49,374,032.21 198,811,998.05 198,811,998.05
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Formato IP-6

Fecha: 31/Dic/2023

Pagado

356,278.12

112,855.75

9,827,212.09

19,770,220.78

1,705,969.59

3,128,174.48

49,416,155.67

717,206.67

3,683,574.06

755,839.28

1,271,651.09

3,318,472.48

1,897,301.29

1,691,505.95

11,244,801.85

1,922,510.78

1,205,133.44

17,244,919.38

474,188.71

740,017.25

18,097,272.33

21,550,696.45

886,756.92

1,624,455.80

232,860.98

3,284,990.93

10,276,391.92

186,337,114.04

ponsabilidad del emisor.

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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o e P o

CAPAZ

Clave

1.1.1.1,

1190,

\’ 19312

1.1.1.13.

1.1.1.1.4.

1112

1113,

112

1.1.21.

1122

121,

\ 122

1221,

1222

1223,

1224,

123

1231,

1232

1233,

1234,

Comision de Agua Potable y Alcantarillado de Formato IP-6
Zihuatanejo

o s SIS Fecha: 31/Dic/2023
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos s '

Clasificacion Administrativa
01/Ene/2023 al 31/Dic/2023

Ampliaciénes/
Concepto Aprobad (Reducci ) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Sector Piblico de la Federacién 35,529,101.07 1,801,285.69 37,330,386.76 37,330,386.76 33,863,119.72 0.00
Sector Pablico No Financiero 35,529,101.07 1,801,285.69 37.330,386.76 37,330,386.76 33,863,119.72 0.00
Gobiemo General Central 35,529,101.07 1,801,285.69 37,330,386.76 37,330,386.76 33,863,119.72 0.00
Gobierno Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Poder Ejecutivo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Poder Legislativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Poder Judicial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Organos Auténomos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
y Fi No 36,529,101.07 1.801,285.69 37,330,386.76 37,330.386.76 33.863,119.72 0.00
Empresariales y No Financieros
I Pablicas de la Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
F P i No 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financieras con Participacion Estatal
Mayoritaria
F pi No 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financieras con Participacién Estatal
Mayoritaria
Fideicomi iales No Fi con 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participacién Estatal Mayoritaria
Sector Plblico Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Banco de México 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
P 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
F i con
Estatal Mayoritaria
Bancos de Inversion y Desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bancos Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Bancos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fondos del Mercado de Dinero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financieras No ias con F
Estatal Mayoritaria
Fondos de Inversién Fuera del Mercado de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dinero
Otros Intermediarios Financieros, excepto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones g
Auxiliares Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Instituciones Financieras Cautivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prestamistas de Dinero

Suinpac - GRP (Mexico)
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Clave

1235,

1241,

1242

1243,

1244,

1245,

24,

\ 21.1.

2158

2114,

21112

21113

21.1.14.

2112

2113,

2321,

2122

22

221,

222,

2221,

2222

2223.

2224,

223.

2231

2232

Suinpac - GRP (Mexico)

Concepto

Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de
Pensiones (FP)

Fideicomisos Financieros Publicos con
Participacion Estatal Mayoritaria

Fondos de Inversién Fuera del Mercado de
Dinero

Otros Intermediarios Financieros, excepto
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones

Auxiliares Financieros

Instituciones Financieras Cautivas y
Prestamistas de Dinero

Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de
Pensiones (FP)

Sector Publico de las Entidades Federativas

Sector Publico no Financiero

Gobiemo General Estatal o del Distrito Federal

Gobierno Estatal o del Distrito Federal

Poder Ejecutivo

Poder Legislativo

Poder Judicial

Organos Auténomos

F y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

Instituciones Publicas de Seguridad Social

F No
Financieras con Participacién Estatal
Mayoritaria

F p i No
Financieras con Participacion Estatal
Mayoritaria
Fideicomi i No Fis i con

Participacién Estatal Mayoritaria

Sector Publico Financiero

(Queda Libre dado que no poseen ni pueden
poseer Banco Central)

Fi i ias con P:
Estatal Mayoritaria

Bancos de Inversién y Desarrollo

Bancos Comerciales

Otros Bancos

Fondos del Mercado de Dinero

i F Fi i No
Monetarias con Participacién Estatal Mayoritaria

Fondos de Inversi6n fuera del Mercado de
Dinero

Otros Intermediarios Financieros, excepto
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones

Aprobado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ampliaciénes/
(Reducciones)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00 |
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
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Modificado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Clave

2233.

2234,

2235.

224,

2241,

2242

2243

2244

2245,

3.1.

At

3111

31111,

3112

3.1.2.

31.2.1.

31.22

3.2.

3.2.1.

322

3221,

3222

3223

3.224,

323.

323.1.

3232,

3233

Suinpac - GRP (Mexico)

Concepto

Auxiliares Financieros

Instituciones Financieras Cautivas y
Prestamistas de Dinero

Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de
Pensiones (FP)

Fideicomisos Financieros Publicos con
Participacién Estatal Mayoritaria

Fondos de Inversién Fuera del Mercado de
Dinero

Otros Intermediarios Financieros, excepto
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones

Auxiliares Financieros

Instituciones Financieras Cautivas y
Prestamistas de Dinero

Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de
Pensiones (FP)

Sector Publico Municipal

Sector Publico No Financiero

Gobierno General Municipal

Gobierno Municipal

Organo Ejecutivo Municipal (Ayuntamiento)

L ici y Fidei i No
Empresariales y No Financieros

P: ici i No
Financieras con Participacion Estatal
Mayoritaria

P ici i No
Financieras con Participacién Estatal
Mayoritaria

No Financieros con Participacién Estatal
Mayoritaria

Sector Publico Financiero

(Queda Libre dado que no poseen ni pueden
poseer Banco Central)

Entidades Paramunicipales Empresariales
Financieras Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

Bancos de Inversién y Desarrollo
Bancos Comerciales
Otros Bancos

Fondos del Mercado de Dinero

Fi i No ias con F
Estatal Mayoritaria

Fondos de Inversién fuera del Mercado de
Dinero

Otros Intermediarios Financieros, excepto
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones

Auxiliares Financieros

Aprobado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

113,908,864.77

113,908,864.77

113,908,864.77

0.00

0.00

113,908,864.77

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ampliaciénes/
(Reducciones)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

47.572,746.52
47,572,746.52
47.572,746.52
0.00
0.00

47.572,746.52

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Modificado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

161,481.611.29

161,481.611.29

161,481.611.29

0.00

0.00

161,481.611.29

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

161.481,611.29

161,481,611.29

161,481,611.29

0.00

161,481,611.29

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

162.473,994.32

162,473,994.32

152.473,994.32

0.00

0.00

162,473,994.32

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Ampliaciénes/
Clave Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

3234. Instituciones Financieras Cautivas y 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

Prestamistas de Dinero

3.235. Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pensiones (FP)

3.24. Fideicomisos Financieros Publicos con 0.00 0.00 0.00 0.00 ‘ 0.00 0.00

Participacién Estatal Mayoritaria

324.1. Fondos de Inversion fuera del Mercado de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dinero
3242 Otros Intermediarios Financieros, excepto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones

3.243. Auxiliares Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.244. Instituciones Financieras Cautivas y 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00

Prestamistas de Dinero

3245, Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pensiones (FP)

Total del Gasto 149,437,965.84 49,374,032.21 198,811,998.05 198,811,998.05 186,337,114.04 0.00

sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

N s &g
GENER

UBDIRECC AUDITORIA
AD INTERNA

G §

Suinpac - GRP (Mexico) Pag. 4 de 4



